
お知らせ

皆様、日ごろより公民館の活動に多大なるご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。朝晩の涼し
さに秋の訪れを感じる季節となりました。木々も徐々に色づき始め、自然が見せる豊かな表情に心が和む頃か
と存じます。
公民館では、これからの季節にふさわしい様々なイベントや講座を企画しております。秋は実りの季節ですの
で、地域の皆様が共に学び、楽しむ場として、実りある時間を過ごしていただけるよう、職員一同、心を込めて
準備を進めております。
今年は、運動会・球技大会の代替として第一回赤木地区スポーツフェスティバルを１０月に開催致しますので、
ぜひご参加ください。
地域社会が一層活力に満ちたものとなるよう、公民館もその一翼を担い続けてまいります。皆様のご意見や
ご要望をお聞かせいただきながら、より良い活動を展開していけるよう努力してまいりますので、どうぞ今後と
も変わらぬご支援をお願い申し上げます。

回覧
令和６年９月２０日発行

第１１４号

発行 赤木地域公民館

赤木地域公民館からのお知らせ

１０月１５日（火） 美術教養講座

１０月２２日（火） ガラス絵を描こう～制作

１０月２９日（火） ガラス絵を描こう

～制作仕上げ

共通の趣味を通した仲間作づくりと完成した

作品を是非、あかぎ地区市民文化祭に展示

してください。

あかぎ地区市民文化祭

市民学校『赤木美術部』

１１月９日（土）～１１月１０日（日） ※

日頃の文化活動の成果を発表・展示します。

子供たちにも楽しめるイベントも企画中です。

みなさん挙って来館ください。

詳細は、後日「チラシ」にてお知らせ致します。

※社会情勢（選挙など）により変更となる場合

があります

川柳を募集しています
～赤木地区明るいまちづくり推進委員会～

「すすむ」をテーマにした川柳を募集中です。

応募用紙は赤木地区公民館にありますので

応募をお願いします。

締切日は９月３０日（月）

第一回赤木地区

スポーツフェスティバル
１０月６日（日）

赤木小学校 体育館 ８時３０分～１１時３０分

種目は、大玉ころがしリレー、パンつかみ競争、

サッカーボウリング。

豪華商品あり！
※ご好評につき９月１３日をもって参加受付を終了致

しました。たくさんのお申込みありがとうございま

した。



主催事業報告

あかぎジュニアスクール

７月２５日（笑いヨガと脳トレ）

７月３０日（ポスターを描く＆お昼はカレーを食べる）

８月１日（JR郡山車両センター見学）

８月８日（英語と科学実験、ラジオ制作）

JR郡山見学では、レアな車両もあり子供たちも大喜び

でした。

チャレンジ講座（男性対象）

６月２０日（醸造酒の魅力と酒粕や甘酒、健康の話）

７月２６日（手前！果樹酒を作ろう！）

８月１日（JR郡山車両センター見学）

お酒の話、果樹酒作りと盛り上がりました。JR郡山見学

を子供たちと一緒に楽むことしみました。

あかぎの広場

６月１８日（元気いっぱい１００歳体操）

７月９日（寄せ植え体験 テラリウム作り）

８月６日（フィンランド発祥 モルックをやってみよう！）

テラリウム作りでは、自分の感性に合わせた作品を作り、枯

れないコツなどの知識を取得されていました。

あかぎママのサロン

６月１７日（おなか元気教室）

６月２５日（手前味噌づくり）

７月１６日（ベビーヨガストレッチ）

好評の味噌作りは、親子で大豆を潰し楽しく作れました。

あかぎタイムトラベルⅣ

６月１２日（二本松藩、守山藩の廻米）

６月２６日（宿場町としての郡山の発展）

７月１０日（地名からみる文化と歴史）

７月２４日（江戸時代古文書にみる治水）

なかなか学ぶことができない地元の歴史に、なるほど～、

そうだったのか～と改めて知ることができました。

ウェブページ インスタ


